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Annexe II.

Accroissement de la Bibliothèque nationale

en 1915.

Dons
Achats

Dons
Achats

Total

a. D'après l'origine:
7,933 numéros
3,055

10,745 pièces
4,023 »

Total 10,988 numéros 14,768 pièces

b. D'après la forme:

Volumes Brochures Feuilles

2,585
1,479

6,021

1,306

1,490
204

Cartes Vues
et plans et portraits

413 235 ' 1

135 899 —

Manuscrits

4,064 7,327 1,694 548 1,134 1

c. D'après l'année de publication:

Numéros

Parus avant 1901 2,009
Parnsde1911à1915*) 8,979

„ Bro- „ ,„ Cartes Vues Manus- Total
Volumes Feuilles

chures et plans et portraits scrits pièces

892. 1,611 287 77 57 — 2,924
3,172 5,716 1,407 471 1,077 1 11,844

Total 10,988 4,064 7,327 1,694 548 1,134 1 14,768

Les journaux de l'année courante sont compris dans les chiffres ci-dessus.

Etat à la fin de 1915, après déduction des doubles: Environ 258,000
numéros avec 487,000 pièces.

*) Comprenant principalement les ouvrages publiés en 1915, avec quelques entrées
supplémentaires de publications datant des années 1901 à 1914.
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