

**Zeitschrift:** Rapport / Bibliothèque nationale suisse  
**Herausgeber:** Bibliothèque nationale suisse  
**Band:** 15 (1915)

**Anhang:** Annexe II : accroissement de la Bibliothèque nationale en 1915  
**Autor:** [s.n.]

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 30.12.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Accroissement de la Bibliothèque nationale en 1915.

## a. D'après l'origine:

Dons . . . . .	7,933	numéros	=	10,745	pièces
Achats . . . . .	3,055	»	=	4,023	»
	<b>Total</b>	<b>10,988</b>	<b>numéros</b>	<b>=</b>	<b>14,768</b> pièces

## b. D'après la forme:

	Volumes	Brochures	Feuilles	Cartes et plans	Vues et portraits	Manuscrits
Dons . . . . .	2,585	6,021	1,490	413	235	1
Achats . . . . .	1,479	1,306	204	135	899	—
<b>Total</b>	<b>4,064</b>	<b>7,327</b>	<b>1,694</b>	<b>548</b>	<b>1,134</b>	<b>1</b>

## c. D'après l'année de publication:

Numéros	Volumes	Bro- chures	Feuilles	Cartes et plans	Vues et portraits	Manus- crits	Total pièces
Parus avant 1901 . . . . .	2,009	892	1,611	287	77	57	— = 2,924
Parus de 1911 à 1915 *) . . . . .	8,979	3,172	5,716	1,407	471	1,077	1 = 11,844
<b>Total</b> 10,988	<b>4,064</b>	<b>7,327</b>	<b>1,694</b>	<b>548</b>	<b>1,134</b>	<b>1</b>	<b>= 14,768</b>

Les journaux de l'année courante sont compris dans les chiffres ci-dessus.

Etat à la fin de 1915, après déduction des doubles: Environ 258,000 numéros avec 487,000 pièces.

\*) Comportant principalement les ouvrages publiés en 1915, avec quelques entrées supplémentaires de publications datant des années 1901 à 1914.

